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København, lørdag den 12. januar 2008 
 
Udenlandsk hæder til dansk camping 
 
De fire danske campingpladser Bøsøre Strand Camping, Hvidbjerg Strand Camping, Jambo 
Vesterhav Camping og Klim Strand Camping er af tyske ADAC (Tysklands svar på FDM) blevet 
udnævnt til ”Superplatz”. 
 
Udnævnelsen til ”Superplatz” betyder, at de fire danske campingpladser dermed tilhører eliten 
inden for camping i Europa. I det øvrige Norden er der kun en anden plads, der er ”Superplatz”, og 
det er en campingplads i Sverige. 
 
”Udnævnelsen af fire danske campingpladser til Superplatz, viser, at Danmark er et af de lande i 
Europa med den højeste standard inden for kvalitet og faciliteter. Det er med stolthed, at jeg noterer 
mig, at det godt kan betale sig at gøre en indsats. Campingrådet har i de sidste par år offentliggjort 
en kvalitetsvurdering af hver enkelt campingplads i Danmark, og det har været med til at øge 
kvaliteten herhjemme til glæde for vores mange gæster fra ind- og udland,” siger direktør Poul Fejer 
Christiansen fra Campingrådet. 
 
Betegnelsen ”Superplatz” svarer til restauranternes Michelin-guide. Det er derfor af stor betydning, 
når en campingplads bliver kåret til ”Superplatz”. Udnævnelsen til ”Superplatz” gennem ADAC er 
en løbende tradition, og mio. af tyskere, hollændere og andre europæere, der hvert år holder 
campingferie, bruger i stor grad ADAC´s guide på samme måde, som madelskere bruger 
Michelinguiden. 
 
Den høje standard på de danske campingpladser er med til at fastholde et stort antal overnatninger 
på godt 11,5 mio., hvilket gør campingpladser til den næststørste overnatningsform efter feriehuse. 
 
Fakta om dansk camping: Campingerhvervet omsætter årligt for knap 5 mia. kr., hvoraf godt 1 mia. 
kr. indtjenes i udenlandsk valuta. Samlet skaber campingerhvervet beskæftigelse til mere end 
7.000 personer, og denne beskæftigelse er i stor grad i udkantområder. Antallet af indregistrerede 
campingvogne er vokset med knap 25.000 vogne fra år 2000 til 131.700 i 2007. 
 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Campingrådets direktør Poul Fejer Christiansen, 39 27 88 44 – 21 24 80 44 eller 
Campingrådets formand Preben Christensen 86 55 63 06 – 40 45 63 06. 
 


